
2022年3月16日
公益社団法人 日本プラントメンテナンス協会

2021年度第3回理事会 資料No.2-1

（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年予算額 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 30,440,000 24,920,000 5,520,000
          受取入会金
            受取正会員入会金 180,000 100,000 80,000
            受取事業所会員入会金 30,000 100,000 △ 70,000
          受取入会金計 210,000 200,000 10,000
          受取会費
            受取正会員会費 54,150,000 53,480,000 670,000
            受取事業所会員会費 28,560,000 29,870,000 △ 1,310,000
          受取会費計 82,710,000 83,350,000 △ 640,000
          事業収益
            事業収益 1,223,392,000 1,287,529,000 △ 64,137,000
          雑収益
            その他雑収益 4,595,000 4,695,000 △ 100,000
            受取配当金 100,000 100,000 0
            受取利息 5,000 5,000 0
          雑収益計 4,700,000 4,800,000 △ 100,000
        経常収益計 1,341,452,000 1,400,799,000 △ 59,347,000
     (2)経常費用
          事業費
            役員報酬 32,000,000 32,000,000 0
            給料手当 207,194,000 202,934,000 4,260,000
            福利厚生費 41,771,000 45,134,000 △ 3,363,000
            役員退任慰労金給付費用 2,851,000 4,506,000 △ 1,655,000
            職員退職給付費用 12,207,000 12,203,000 4,000
            雑給 20,208,000 16,740,000 3,468,000
            印刷費 48,668,000 46,092,000 2,576,000
            会議費 139,000 8,412,000 △ 8,273,000
            会場費 89,123,000 96,932,000 △ 7,809,000
            旅費交通費 44,958,000 85,797,000 △ 40,839,000
            資料費 2,142,000 1,715,000 427,000
            通信費 67,197,000 65,865,000 1,332,000
            諸謝金 83,419,000 88,507,000 △ 5,088,000
            消耗品費 17,580,000 13,912,000 3,668,000
            消耗什器備品費 7,598,000 8,730,000 △ 1,132,000
            広告宣伝費 2,425,000 3,524,000 △ 1,099,000
            職員研修費 3,078,000 1,568,000 1,510,000
            業務委託費 429,454,000 479,399,000 △ 49,945,000
            修繕費 10,134,000 8,117,000 2,017,000
            支払手数料 1,764,000 1,890,000 △ 126,000
            租税公課 39,904,000 44,911,000 △ 5,007,000
            諸会費 2,005,000 387,000 1,618,000
            借室料 69,561,000 68,864,000 697,000
            減価償却費 6,035,000 4,467,000 1,568,000
　　　　　　保険料 3,634,000 4,664,000 △ 1,030,000
            雑費 18,516,000 12,447,000 6,069,000
          事業費計 1,263,565,000 1,359,717,000 △ 96,152,000
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（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年予算額 増　 　減
          管理費
            役員報酬 8,000,000 8,000,000 0
            給料手当 4,228,000 3,509,000 719,000
            福利厚生費 1,292,000 1,396,000 △ 104,000
            役員退職慰労金給付費用 712,000 1,127,000 △ 415,000
            職員退職給付費用 249,000 211,000 38,000
            会議費 958,000 3,125,000 △ 2,167,000
            会場費 700,000 1,964,000 △ 1,264,000
            旅費交通費 1,371,000 945,000 426,000
            資料費 16,000 17,000 △ 1,000
            通信費 311,000 287,000 24,000
            消耗品費 1,397,000 1,172,000 225,000
            消耗什器備品費 210,000 270,000 △ 60,000
            職員研修費 63,000 48,000 15,000
            業務委託費 1,734,000 2,224,000 △ 490,000
            修繕費 289,000 252,000 37,000
            支払手数料 4,000 4,000 0
            租税公課 600,000 443,000 157,000
            諸会費 1,379,000 1,379,000 0
            借室料 1,210,000 1,212,000 △ 2,000
            減価償却費 593,000 406,000 187,000
            雑費 393,000 10,365,000 △ 9,972,000
          管理費計 25,709,000 38,356,000 △ 12,647,000
        経常費用計 1,289,274,000 1,398,073,000 △ 108,799,000
          評価損益等調整前当期経常増減額 52,178,000 2,726,000 49,452,000
          当期経常増減額 52,178,000 2,726,000 49,452,000
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 52,178,000 2,726,000 49,452,000
          当期一般正味財産増減額 52,178,000 2,726,000 49,452,000
          一般正味財産期首残高 2,275,949,000 2,273,223,000 2,726,000
          一般正味財産期末残高 2,328,127,000 2,275,949,000 52,178,000
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ  正味財産期末残高 2,328,127,000 2,275,949,000 52,178,000
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法人名：公益社団法人 日本プラントメンテナンス協会 2022年3月16日
公益社団法人 日本プラントメンテナンス協会

2021年度第3回理事会 資料No.2-2

（単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 22,830,000 0 7,610,000 30,440,000
          受取入会金
            受取正会員入会金 0 0 180,000 180,000
            受取事業所会員入会金 0 0 30,000 30,000
          受取入会金計 0 0 210,000 210,000
          受取会費
            受取正会員会費 0 0 54,150,000 54,150,000
            受取事業所会員会費 0 0 28,560,000 28,560,000
          受取会費計 0 0 82,710,000 82,710,000
          事業収益
            事業収益 1,177,592,000 45,800,000 0 1,223,392,000
          雑収益
            その他雑収益 0 0 4,595,000 4,595,000
            受取配当金 0 0 100,000 100,000
            受取利息 0 0 5,000 5,000
          雑収益計 0 0 4,700,000 4,700,000
        経常収益計 1,200,422,000 45,800,000 95,230,000 1,341,452,000
     (2)経常費用
          事業費
            役員報酬 30,800,000 1,200,000 0 32,000,000
            給料手当 200,851,000 6,343,000 0 207,194,000
            福利厚生費 40,479,000 1,292,000 0 41,771,000
            役員退任慰労金給付費用 2,744,000 107,000 0 2,851,000
            職員退職給付費用 11,833,000 374,000 0 12,207,000
            雑給 20,208,000 0 0 20,208,000
            印刷費 48,499,000 169,000 0 48,668,000
            会議費 114,000 25,000 0 139,000
            会場費 88,932,000 191,000 0 89,123,000
            旅費交通費 44,424,000 534,000 0 44,958,000
            資料費 2,126,000 16,000 0 2,142,000
            通信費 67,089,000 108,000 0 67,197,000
            諸謝金 63,857,000 19,562,000 0 83,419,000
            消耗品費 17,521,000 59,000 0 17,580,000
            臨時雇用費 0 0 0 0
            消耗什器備品費 7,388,000 210,000 0 7,598,000
            広告宣伝費 2,425,000 0 0 2,425,000
            職員研修費 2,984,000 94,000 0 3,078,000
            業務委託費 428,720,000 734,000 0 429,454,000
            修繕費 9,846,000 288,000 0 10,134,000
            支払手数料 1,719,000 45,000 0 1,764,000
            租税公課 36,724,000 3,180,000 0 39,904,000
            諸会費 1,993,000 12,000 0 2,005,000
            借室料 68,350,000 1,211,000 0 69,561,000
            減価償却費 5,250,000 785,000 0 6,035,000
　　　　　　保険料 3,233,000 401,000 0 3,634,000
            雑費 18,223,000 293,000 0 18,516,000
          事業費計 1,226,332,000 37,233,000 0 1,263,565,000

収支予算書内訳表

2022年  4月  1日 から 2023年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

公１ 収１
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科　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

公１ 収１

          管理費
            役員報酬 0 0 8,000,000 8,000,000
            給料手当 0 0 4,228,000 4,228,000
            福利厚生費 0 0 1,292,000 1,292,000
            役員退職慰労金給付費用 0 0 712,000 712,000
            職員退職給付費用 0 0 249,000 249,000
            雑給 0 0 0 0
            印刷費 0 0 0 0
            会議費 0 0 958,000 958,000
            会場費 0 0 700,000 700,000
            旅費交通費 0 0 1,371,000 1,371,000
            資料費 0 0 16,000 16,000
            通信費 0 0 311,000 311,000
            諸謝金 0 0 0 0
            消耗品費 0 0 1,397,000 1,397,000
            臨時雇用費 0 0 0 0
            消耗什器備品費 0 0 210,000 210,000
            広告宣伝費 0 0 0 0
            職員研修費 0 0 63,000 63,000
            業務委託費 0 0 1,734,000 1,734,000
            修繕費 0 0 289,000 289,000
            支払手数料 0 0 4,000 4,000
            租税公課 0 0 600,000 600,000
            諸会費 0 0 1,379,000 1,379,000
            借室料 0 0 1,210,000 1,210,000
            減価償却費 0 0 593,000 593,000
　　　　　　保険料 0 0 0 0
            雑費 0 0 393,000 393,000
          管理費計 0 0 25,709,000 25,709,000
        経常費用計 1,226,332,000 37,233,000 25,709,000 1,289,274,000
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 25,910,000 8,567,000 69,521,000 52,178,000
          当期経常増減額 △ 25,910,000 8,567,000 69,521,000 52,178,000
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
          その他の経常外収益 0 0 0
            0 0 0
        経常外収益計 0 0 0 0
     (2)経常外費用
　　　　　雑損 0 0 0 0
　　　　　建物付属設備除却損 0 0 0 0
        経常外費用計 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 25,910,000 8,567,000 69,521,000 52,178,000
          他会計振替額 3,904,722 △ 3,904,722 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 22,005,278 4,662,278 69,521,000 52,178,000
          当期一般正味財産増減額 △ 22,005,278 4,662,278 69,521,000 52,178,000
          一般正味財産期首残高 △ 169,514,996 53,173,746 2,392,290,250 2,275,949,000
          一般正味財産期末残高 △ 191,520,274 57,836,024 2,461,811,250 2,328,127,000
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0
Ⅲ  正味財産期末残高 △ 191,520,274 57,836,024 2,461,811,250 2,328,127,000
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